



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

Rua Duque de Caxias, 789 - Centro - São Lourenço do Oeste
CEP: 89990-000 CNPJ: 83.021.873/0001-08 Telefone: (49) 3344-8500
E-mail: gabinete@saolourenco.sc.gov.br Site: http://www.saolourenco.sc.gov.br/

Página: 1 / 3

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 73/2024

Processo Adm.: 105/2024

Data do Processo: 31/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 105/2024
b) **Nr. Licitação:** 73/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 22/08/2024
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E REPAROS EM GALERIAS PLUVIAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE.*

Lote: 1

Participante: EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25 - CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25 Marca: PRÓPRIO	25,000	M³	670,58	16.764,50
2	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS M3 - LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS M3 Marca: N/C	25,000	M³	49,76	1.244,00
3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA M2 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA M2 Marca: PRÓPRIO	150,000	M²	50,00	7.500,00
4	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO Marca: PRÓPRIO	130,000	M²	274,00	35.620,00
5	ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DUPLAS DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 60CM) - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DUPLAS DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 60CM) Marca: PRÓPRIO	130,000	M²	274,00	35.620,00
6	ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 30CM) - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 30CM) Marca: PRÓPRIO	240,000	M²	165,00	39.600,00
7	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M 3 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M 3 Marca: N/C	100,000	M³	14,50	1.450,00
8	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M Marca: PRÓPRIO	100,000	M³	13,00	1.300,00
9	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, Marca: N/C	100,000	M³	8,97	897,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M Marca: N/C	100,000	M³	20,30	2.030,00
11	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020 Marca: N/C	120,000	M²	79,00	9.480,00
12	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020 Marca: N/C	120,000	M²	93,00	11.160,00
13	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, PRÉ-FABRICADO, PADRÃO DNIT MFC 03 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, PRÉ-FABRICADO, PADRÃO DNIT MFC 03 Marca: N/C	120,000	M	40,00	4.800,00
14	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES Marca: N/C	30,000	M³	210,00	6.300,00
15	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO Marca: N/C	37,500	M³	188,00	7.050,00
16	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C Marca: N/C	250,000	M²	3,28	820,00
17	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO (espessura 4 cm) - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO (espessura 4 cm) Marca: N/C	10,000	M³	1.648,00	16.480,00
18	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 300 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 300 MM Marca: N/C	15,000	M	21,22	318,30
19	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 400 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 400 MM Marca: N/C	30,000	M	28,43	852,90
20	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 600 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 600 MM Marca: N/C	40,000	M	43,98	1.759,20
21	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 800 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 800 MM Marca: N/C	40,000	M	65,77	2.630,80
22	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1000 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1000 MM Marca: N/C	30,000	M	89,02	2.670,60
23	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1200 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1200 MM Marca: N/C	15,000	M	139,74	2.096,10

Total do Participante: 208.443,40

Total Geral: 208.443,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Execucao de Obras de Saneamento Urbano	09.003.17.512.4520.1101.4.4.90.00.00	R\$ 222.569,48

São Lourenço do Oeste, 23/08/2024

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável